
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.371  99Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2023

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 270/2023-GGP/DPG, DE 18 DE ABRIL DE 2023
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9º, V, da Lei Complementar nº 54, de 7 de fevereiro 
de 2006, considerando os termos do Atestado Médico, protocolizado no PAE nº2023/443855, RESOLVE: Conceder a JOSÉ MARIA DIAS DOS REIS, Servi-
dor Público, ID Funcional nº 5892645/ 2, licença para Tratamento de Saúde, conforme o art. 59, da Lei nº 8.213/1991 e arts, 71 e 78 do Regulamento 
da Previdência Social, aprovado pelo Decreto nº 3.048/199, período de 14.04.2023 a 28.04.2023. MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM- Subdefensora 
Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 927723
 PORTARIA Nº 269/2023-GGP/DPG, DE 18 DE ABRIL DE 2023
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006, considerando os termos do Laudo Médico nº 102406, protocolozado no PAE nº 2022/442315, RESOLVE: Conceder a MISLENE LIMA SILVA, Ser-
vidora Pública, ID Funcional nº. 54191092/2 Licença para Tratamento de Saúde, conforme o art. 81 e 84, da Lei nº. 5.810/94, no período de 05.04.2022 
a 14.04.2022. MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM  - Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 927715
..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 70/2023 - DA BELÉM, 18/04/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-GAB/
DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/418454 de 11/04/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, 
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM CACHOEIRA DO ARARI E SANTA CRUZ DO ARARI. 05 A 11/04/2023 6,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 928040
PORTARIA Nº 72/2023 - DA BELÉM, 18/04/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/418454 de 11/04/2023; RESOLVE: Conceder diárias ao servidor abaixo 
relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES MOT. DE DEFENSORIA GER. DE TRANSPORTES 57201688/1
CONDUZIR SERVIDORES PARA 

PARTICIPAR DE AÇÃO CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO DO PPA.

03.091.1492.8730

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM CACHOEIRA DO ARARI E SANTA CRUZ DO ARARI 07 A 11/04/2023 4,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 928044
PORTARIA Nº 73/2023 - DA BELÉM, 18/04/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/418454 de 11/04/2023; RESOLVE: Conceder diárias ao servidor abaixo 
relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA TÉC. DE DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 32549/1 PARTICIPAR DE AÇÃO CIDADANIA EM CUMPRI-
MENTO DO PPA. 03.091.1492.8730

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM CACHOEIRA DO ARARI E SANTA CRUZ DO ARARI 05 A 08/04/2023 3,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 928051

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA 
AMANDA DE SOUZA PAPILOSCOPISTA POLÍCIA CIVIL 5940085     

DANDARA BRITO FIGUEREDO ASSESSORA JURÍDICA NUGEN 5906663/3 

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM 

CUMPRIMENTO DO PPA. 
03.091.1492.8730 

DAWYS CASTRO JUCÁ ADMINISTRATIVO SSP/PA 97571240 
EDILAR COUTO DOS SANTOS JUNIOR PAPILOSCOPISTA DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5157382/1 

EDINALDO TENÓRIO DE FREITAS AUX. DE DEFENSORIA NTI 57234526/1 
GIL CORRÊA DOS SANTOS AUXILIAR DE DEFENSORIA GEMAP 57206425/ 2 

HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR SEC. NÚCLEO BALCÃO DE DIREITOS 5964875/1 
JOSÉ NAZARENO MARQUES ALVES PAPILOSCOPISTA DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5157129 
LEANDRO MELÉM DE FIGUEIREDO AUX. DE DEFENSORIA NAEFA 55588666/3 

LORENA GABRIELLE DE SOUSA 
PINHEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO POLÍCIA CIVIL 5902423 

LUÃ BAIA FERREIRA CHEFE DE GABINETE GABINETE DPG 5916924/3 
LUANA PAULA PEREIRA DA FONSECA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA 19391-7 
LUIZ ODILSON OLEGARIO DA LUZ TÉCNICO DE DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 760404/1 

MARCELO DO EGITO DA SILVA IDENTIFICADOR SECRETARIA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 
DO ARARI 003303 

MARIA VILMA DE SOUSA ARAUJO ANALISTA DE DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 5152909/1 
PATRICK DE SOUZA CARVALHO ASS. DE INFORMÁTICA SISCOM 57205330/2 

RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS SANTOS PAPILOSCOPISTA POLICIA CIVIL/DIDEM 5703964 
RENAN LUIS RAMOS COQUEIRO SECRETÁRIO PARLAMENTAR ALEPA 27288 
ROSA MARIA CARVALHO BENTES AUX. DE DEFENSORIA PÚBLICA DIRETORIA METROPOLITANA 57202067/2 

SARAH BERNADETH DA CUNHA SERRÃO ASSESSORA JURÍDICA NUGEN 5964307/1 
TIAGO SANTOS DA PAIXÃO E SILVA SECRETÁRIO LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM 125068-0 

 


